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1.- CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO  

Producto típico de la cocina árabe elaborado a base de garbanzos, con salsa de sésamo y un toque 

de acidez cítrica. Ideal para acompañamientos de platos de cocina mediterránea y para servir en 

tostas o canapés.   

Puede ser consumido por toda la población, salvo en caso de alergia a de alguno de los 

ingredientes.  

  

2.- LISTA DE INGREDIENTES  

Ingredientes: Garbanzos, agua, tahini (semillas de sésamo, agua, sal), aceite de oliva, almidón 

modificado de maíz, sal, ajo, corrector de la acidez: ácido cítrico.  

  

  

3.- TIPO Y CARACTERISTICAS DEL ENVASE Y EMBALAJE  

ENVASE  
- Capacidad nominal: 260 ml. -  Contenido Neto: 240 ml.  

- Diámetro de tapa: 53 mm  

- Material: Envase de vidrio transparente y tapa barniz negro 

-  Cierres: Twist-off  

  

  

- Embalaje de cartón canal 3 y film estirable 

transparente.   

  

  

4.- CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS  

- PH menor a 4.6  
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5.- CARACTERSITICAS ORGANOLEPTICAS  

- Color:  Marrón claro  

- Sabor: A garbanzos, sésamo y con un toque de acidez.  

- Olor: Característico.  

  

  

  

  

  
    

  

   

6.- CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS  

Producto sometido a calor en autoclave. Registros de autoclave archivados.  

Cumple los criterios microbiológicos establecidos en el Reglamento CE 2073/2005.  

Ausencia de Listeria monocytogenes en 25 gr de producto  

  

7.- LOTE/FECHA DE CONSUMO PREFERENTE  

Etiqueta con toda la información legal necesaria para su identificación.  

Lote: Indicado en la etiqueta o el envase  

Fecha consumo preferente: 4 años a partir de la fecha de fabricación.   

  

8.- DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS  

  

  Presente como 

ingrediente  

Presencia  

(línea/fábrica)  

Frutos de 

cáscara/derivados   

NO   SI  

Cereales que contengan 

gluten /derivados   

NO  SI   

Soja/derivados   NO  SI   

Anhídrido sulfuroso y 

sulfitos (>10mg/kg)   

NO  SI  

Leche/derivados   NO  SI   

Moluscos/derivados   NO   SI  
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Granos de 

sésamo/derivados   

SI  SI  

Mostaza/derivados   NO  SI  

Apio/derivados   NO  SI   

Crustáceos/derivados   NO   SI   

Huevos/derivados   NO  SI   

Pescado/derivados   NO  SI  

Cacahuetes/derivados   NO   SI  

Altramuces/derivados   NO   NO  

   

  

  

9.- DECLARACIÓN DE GMOs  

  

Libre de GMOs  

  

  

    

  

  

  

  

10.- INFORMACIÓN NUTRICIONAL  

  

Valores medios por 100 grs de producto:  

Valor energético  688 Kj  163 Kcal  

Grasas  10,5   g     

De las cuales saturadas  1,4   g     

Hidratos de Carbono  10,2   g     

De los cuales azúcares  2,4   g     

Fibra  6,5   g     

Proteína  7,1   g     

Sal  1,03   g     

  

  


